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Shénime | Viti ushtrimor | Viti paraardhés
i _ Zéri i bilancit » . } 2017 2016
B AKTIVET
A Aktivet Afatshkurtra 76,045,296 38,137,189
I|Mjetet monetare 3 4112292 10,651,250
1] Banka 4 108,616 g,117, 164
2] Arka 3.676 1,574, 086]
lfinvestime : 0 0
7| Ne& tity] pronesie t& njésive ekonomike brenda grupit D 0
2] Aksionet e veta 0 0
3] Tetjera financiare 0 0
M|Te drejta té arkétueshme : 63,410,337 18,942 239
7| Noa aktiviteti | shirytézimit 4 56,971,197 17,022,239
2| Noa njesite ekonomike brenda grupit 0 0
3| Nga njesite ekonomike ku ka inleresa pjesemarrese ] 0
I 4| Teljera 5 6,439,141 1,020,000
El Kapital i nénshkruar i papaguar 0 1]
IV]Inventaret: [ B 522 BBT 8,503,670
7| Lende e pare dhe matenale t& konsumueshme 5,110,536 4,230,381
7| Prodnime né proces dhe gjysémprodukte 1] )
3l Produkte té gatshme 2412130 4 273,288
4] Malira 0 ]
5| Aktive Biologjike (Gje e gjalié né rrtje & majmen) | 0
Bl AAGJM t& mbajtura pér shitje ¥ 0
7| Parapagime pér inventar 1] D
[ V]Shpenzime t& shtyra 7 i] 1]
VIITE arketueshme nga t& ardhurat e konstatuara 8 0 0
Aktive totale afatshkurtra 76,045,296 38,1371 ELQJI
B Aktive afatgjata 20,393,328 19,893,109
[JAktive financiare: a 0
1| Titu] pronésie ne njésite ekonomike brenda grupit 0 D
71 Ty (& huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit U 0
3] Tityj pronésie né njésite ekonomike ku ka interesa pjesemarrase 0 0
Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike ku ka interssa
4lpjeseémamese 0 d
5| Tituj t& yeré t& mbajtur si aktive afalgjata ¥ i]
6| Tituj t& tjeré t& huadhénies 0 ol
IIfAaktivet materiale: ] 20,393,328 19,893,109
1| Toka dhe ndértesa 5,006,064 5,200,086
2]l Impiante dhe makinen 14,983,855 14,472,051
3] Te tjera Instalime dhe pajisje 313,409 220,992
4] Parapagime pér aktive materiale dhe ne proces 0 0
Mi|[Aktive Biologjike 0 v
IV]Aktive jo materiale: 0 i
ROTCEsione, patenta, TGenca, marka negare, e arefia dne
1|aktive t& ngjashme 0 a
2] Emni Mire 0 0
3| Parapagime pér AAJM 0 ol
VIAktive tatimore té shtyra 0 0
Vi|Kapitali i nénshkruar i papaguar 0 0
Aktive totale afatgjata 20,393,328 19,893,109
| AKTIVE TOTALE _ | i 96,438,624 58,030,268
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Shénime | Viti ushtrimor | Viti paraardhés
Zéri i bilancit 2017 2016
DETYRIME DHE KAPITALI
A T |Detyrime afatshkurtra: 69,306,798 39,593,724
1] Titujt & huamarrjes 10 0 0
2| Detyrime ndaj institucioneve & kredisé 10 0 i
3| Arkétime né avancé pér porosi 11 0 al
4| T& pagueshme pér aktivitetin & shfrytézimit 1 67,544,535 36,967,380
5] Déftesa té pagueshme 11 0 0
5| Te pagueshme ndaj njgsive ekonomike brenda grupit 11 0 0
TE pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa
7lpjesemarrése 11 Q 0
& paguesnime nda) punanjesve ane sIgunisve
glshogérore/shéndelsore 11 1,387,235 852,055
o[ Te pagueshme pér detyrimet tatimore 11 375,028 1,654,288
10| Te tjera te paguashme Q 0
T |Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0|
T |T& ardhura té shtyra 12 0 ol
V'  lProvizione ] 0|
Totali i Detyrimeve afatshkurtra 59,306,798 39,583,724
B 1 |Detyrime afatgjata: 4 800,000 ]
1| Titujt e huamarries 13 0 oll
2| Detyrime ndaj institucioneve té kredisé 13 3,000,000 ]
Al Arkétimet ne avancé pér porosi a 0
4| Té pagueshme pér aktivitetin e shinytézimit 0 )
5| Deftesa t& pagueshme 0 0
8] T& pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 0 ol
7Ipiesémarrese Q 0
8] Té& tiera té pagueshme 13 1,600,000 0
T |Te pagueshme pér shpenzime té konstatuara ] o
MM |T& ardhura t& shtyra 15 0 of
IV |Provizione: 13 i] 1]
1] Provizicne pér pensionet 0 0
2| Provizione té tjera 0 0
WV |Detyrime tatimore té shtyra ] ]
Totali i Detyrimeve afatgjata 4 600,000 0
Detyrime fotale 73,906,799 38,593,724
L Kapitali dhe Rezervat 22,531,826 16,436 544
[ [Kapitali i Nénshkruar 16 8,241,000 8,241,000
T |Primi i lidhur me kapitalin 16 ] i
M |Rezerva rivierésimi 17 0 ]
I [Rezerva té tlera 17 10,195,545 7.719,453
1] Rezerva ligjore 126,096 126,098
2| Rezerva statutore 0 0
3| Rezerva tétjera 10,068,449 7,593,357
"V |Fitimi i pashpérndarg 18 0 0
il Fitim / Humbja e Vitit 18 4,095,261 2.476 091
Totali i Kapitalit 22,531,826 18,436,544
[FOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT I 96,438,624 58,030,268
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Pasqyra e Performancés
{(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Viti ushtrimor

Viti paraardhés

MR Pershkrimi | elementéve Shénime
2017 2016 |
Té ardhura nga aktiviteti | shfrytézimit 19 177844281 94492010 1
NaryShimi e mventann & produkieve e gatshme dne
prodhimit né proces (1861159) 1089386
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 20 0 0
Té ardhura té tjera té shfrytézimit 20 434680 0
0 0
Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 21 (154203214) {79595089)
1| Lénda & parg dne materiale t& konsumueshme (154203314) (79595089)
2| T tjera shpenzime 0 0
a 0
Shpenzime (€ personelit 23 (14324635) {B603070)
1] Paga dhe shpérblime (12112300) {7208000)
2| Shpenzime té sigurimeve shogérore/shendetsore 0 0
(paragitur vegmas nga shpenzimet per pensicnet) (2212335) (1385070)
a 0
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 24 0 0
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 24 {(1751903) (3480121)
Shpenzime té tjera shirytézimi 22 {(1296794) (BB4348)
0 0
Té ardhura té tjera 25 B3 26
1] T& ardhura nga niEsile ekonomike ku ka interasa piesgmarrase 0 a
(paraqitur vecmas & ardhurat nga njésila gkonomike branda grupit) 0 0
20 Té ardhura nga investimet dhe huald e tfisra pjest e aktiveve afatgjatn 0 0
{paragitur vecmas 12 ardhural nga njesite ekonomike brenda grupit} 0] ¥]
3l Interesa té arkétueshim dhe 18 ardhura 12 {jera 18 ngjashine 8] 4]
(paragilur vegmas L& ardhurat nga njesité ekonomike brenda grupd) 63 26
0 0
Zhvlerésimi | aktiveve financiare dhe investimeve financiare 0 0
\& mbajtura sl aktive afatshkurtra 24 0 0
0 0
Shpenzime financiare 25 7642 i2089)
1|Shpenzime interesi dhe shpenzime t& ngjashme (paraqitur vecmas 0 0
vecmas pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) 0 (¥
21 Shpenzime té tjera financiare 7642 (2968)
0 0
Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesémarrjet 0 0
a 0
FitimifHumbja para tatimit 4848871 3005327
0 B
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 26 753585 528235
1| Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 753589 529235
2l Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré 0 0
3| Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve 0 0
0 0
Fitimi/Humbja e vitit 4095282 2476092
] 0
Fitimi/Humbja pér: { 0
Pronarét e njésisé ekonomike méme 1] D
Interesat jo-kontrolluese B 0 - 0]
4
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Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Pasqyra e Performancés AGJ

Viti ushtrimor

Viti paraardhés

NR Pershkrimi | elementéve Shénime
2017 2016

FitimifHumbja e vitit 4095282 2,476,092
o 0
Té ardhura té tiera gjithépérfshirése pér vitin: 0 of
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhes né veprimtari t& huaja 0 ol
Diferencat (+/-) nga rivierésimi | aktiveve afatgjata materiale 0 0

Diferancat (+/-) nga rivierésimi | aktivet financiare te mbajtura pér
shitje 0 0
Pjesa e t& ardhurave gjiith&éperfshirése nga pjesémarrjst 0 0
Totali i t& ardhurave & tjera gjithépérfshirése per vitin 0 ]
] 0
Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 4095282 2,476,082
0 ol
Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithepérfshirese per. 0 al
Pronarét e njésisé ekonomike mame 0 0
Interesat jo-kontrolluese 0 0
L _ o 0]
—_ = = = —_
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Pasqyra e Fluksit t& Mjeteve Monetare
{metoda indirekte)

Nr.refer. | Viti ushtrimor | Viti paraardhés
AKTIVITETET 2017 2016
mmﬁr nE) akbvItenn e
shfrytézimit
Fitim { Humbja & vitit 4095282 2476092
Rregullimet pér shpenzimet jomonetare: 1751903 3490121
Shpenzimet financiare jomonetare 0 0
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar 0 0
Shpenzime konsumi dhe amartizim| 1751803 3450121
Zhvierésimi | aktiveve afatgjata material 0 0
Fluksi i mjeteve monetare | pérfshire ne aktivitetel invesiuese. 0 0
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shirytézimit {(10174020) 6438104
Ranielrite) né te drefiat & arkéluashme dhe t& fjera (44468099) (11786979)
Rénie/(rritig) né inventaré (18596) 275432
Rritje/{rénie} né detyrimet & pagueshme 33877895 17640640
Rritief/(rénie) né detyrima pér punonjésit 435180 309011
Mijete monetare neto ngal(pérdorur ng) aklivitetin e shfryt&zimit (4326836) 12404317
Fluksi | Mjeteve Monetare ngal(pérdorur ne) aktivitetin e
investimit 0 0
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve 0 0
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve 0 0
Pagesa pér blerjen e aktiveve afalgjata materiale (2252122) (2887610)
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale 0 0
Pagesa pér blerjen & investimeve & tjera 0 0
Arkétime nga shitja e investimave té tjera 0 0
Divident# t& arketuar 0 0
Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) akbivitetin & investimit (2252122) (2887610)
Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/{pérdorur né) aklivitetin e financimit 0 0
Arkétime nga emetimi | kapitalit aksionar 1] 0
Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral 0 0
Hua té arketuara 0 0
Fagesa e kostove 1e lansaksionit ge hdhen me Kredite dne
huate 0 0
Riblerje & aksioneve e veta { 0
Pagesa e sksioneve té perdorura si kolateral 0 0
FPagesa e huave 0 0
Pagesé e detynmeve t& girasé financiare 0 0
Interes | paguar ] 0
Dividende t& paguar 0 0
Mjete monetare neto nga/(p&rdorur né) aktivitetin e financimit 0 o
U U
Rritjelrenie) neto né mjete monetare dne ekuivalente te
mjeteve monetare (B578958) 9518707
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare me 1
janar 10691251 1174544
Efekti i luhatjeve té kursit té kémbimit t& mjeteve monetare o 0
— e e e e T T e e e TR 5T = -
dhjetor 4112293 10691261 |
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3. Mjetet Monetare

Sipas tabelés qé vijon.
Emértimi i llogarisé Liogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
\lera monetare ne banke I (512) ~ 4108618 9,117,184
0 0
Vlera monetare ne arke (531) 3,676 1,574,086
0 0
\lera te tjera ne arke (532) 0l 0
| | 0
I Shuma [ i 4,112,292 10,691,250
4. Klientet
Sipas tabelés qé vijon:
= =
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhiés
Kliente per mallra,produkte e sherbime I {411} 56,971,187 17,922,239
Premtim pagesa te arketueshme {413) 0 0
Kliente per aktivet afatgjata [414) 0l 0
Te drejta per tu arketuar nga proceset gjyqesare (418) g 0
Parapagime te dhena | (418) 0 i 0
|| Shuma I 56,971,197 17,922,239

5. Kérkesa té tjera t€ ark&tueshme
Sipas tabelés g& vijon:

Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés

Personeli (teprica debitore) @z || o 0
Shieti S_ig_ur.Shuqer.Shénd.(tapriﬂa debitore) (431) 0 0
Shiteti tatime e taksa 419,141 0|
shteti Akciza (teprica debitore) (441} ol ol
Shteti tatim mbi fitimin (teprica debitore) (444) 419,141 0|

Shteti TVSH-pér tu marré {445) 0 0

Shteti TVSH-pér tu rregulluar (teprica debitore) (4458) 0 0
Shteti tatime té tjera (teprica debitore) (442 447 445) 0 0

Te drejta ndaj paleve te lidhura ( teprica debitore ] {45) 0 0
Te drejta per t'u arketuar te tjera (460,461 465) 0 0
Debitore te tjere kreditore te tjere (467} 6,020,000 1,020,000
Huadhenie afatshkurier (4B9) 0} 0
B Shuma 6,439,141 1,020,000
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6. Inventari
Sipas tabel&s q& vijon.

Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Lénde té para I 0
Materiale t& para dhe materiale t& tjera {311.312) 6,110,536 4 230,381
Inventari i imet dhe ambalazhi (afatshkurter) {32) 0 0
Shuma Léndé te Para e te tjera 6,110,536 4,230,381
Prodhim né Proces
Prodhim ng proces {331} 0 0
Punime né& proces (332) 0 0
Shérbime né proces (333) 0 0
Shuma Prodhim né Proces ] 0
Produkte t& Gatshme
Produkte te ndermjetme i341) Q 0
Produkte te gatshme (342) 2412130 4,273,285
Nenprodukte dhe produkte mbeturine (347 0 DI
Shuma Produkte té Gatshme 2,412,130 4,273,289
Mallra pér Rishitje (351) 0 of|
Aktive biologjike (afatshkurter) {36} 0 0
Zhvlerérsimi | aktiveve biclogjike of 0
AAGIM té mbajtura pér shitje (25 0 0
Parapagime pér inventar (37),(408) 0 0
Shuma 8,522,667 8,503,670
7. Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Sipas tabelés qé& vijon.
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Shpenzime te llogaritura B 481) | | 0
Interesa aktive te llogaritura (483) 0 0
Interesa pasive te llogaritura (484) 0 0
Shpenzime te periudhave te ardhme (486) 0 0
[ ___Shuma I _ 0 0
8.Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
Sipas tabelés gé vijon.
. Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
| Te ardhura te llogaritura (487) - v] 0
I __Te ardhura te periudhave te ardhme (488) 0 0
l = Shuma [ 0 0
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10. Huamarrjet(afatshkurtera)
Sipas tabelés gé vijen:

Emértimi i llogarisé Liogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Hua dhe obligacione afatshkurira = 1,600,000] 0
Liogari bankare t& zbuluara(overdratfte) {519) 0 0
Hua né leke (5421) 0 0
Hua n& monedha té huaja (5422) 0 0
Huamarrje afatshkurtra(Bankat) 4611) 0 0
Huamarrje afatshkurtra te tjera (4612} 0 0
Detyrime per blerjet e letrave me vlere (464) aQ 0
Debitoré té tjere kreditoré té tiere (467) 1,600,000 0
Huadhenie afatshkurter {469} o 0
Shuma Kthimet/ripagesat e huave afatshkurtera o} 0
Shuma 1,600,000 0
11. Huate dhe parapagimet
Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés

Té pagueshme ndaj furnitoréve ] 0 0
Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime (401-40%) 87,544,535 365,987,380
T& pagueshme ndaj punonjesve ] 0
Detyrime ndaj personelit pér paga dne shpérblime (421) 1,018,216 699,561
Paradhénie pér puncnjésit (423) 0 0
Shuma Té& pagueshme ndaj punonjesve 1,019,216 599,561
Detyrime tatimore 0 0
Detyrime pér sigurime shogérore shendetsore {431} 368,019 252 4895
Shteti pér tatime e taksa 0 ]
Akciza (441) 0 0
Tatim mbi {& ardhurat personale (442) 5,200 0
Tatime te tjera per punonjesit (443) 0 0
Tatim mbi fitimin {444} 0 360,912
Twsh pér tu paguar {445) 144,825 1,136,132
Té tjera tatime pér tu paguar (447) 225,003 157,244
Tatim né burim (449) 0 0
Shuma Detyrime Tatimore 743,048 1,906,783
Hua té tjera 0 0
Detyrime te tjera | ortake ) 451),(455).(4586 0 Q
Dividenta pér tu paguar (457) a 0
Shuma hua & tjera 0 ¥
0 ]
Shuma ] — 69,306,798 39,593,724
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12. Grantet dhe te ardhurat e shtyra
Sipas tabelés gé vijon:

Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Grantet afatshkurira [ wesn 0 0
Interesa pasive & llogaritura (484} 0 0
Té ardnura té periudhave t& ardhme (487 488) | off
Shuma 0 0
13.Huat Afatgjata
Sipas tabelés g& vijon
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
i Hua bono dhe detyrime nga geraja financiare 0 0
Bankat (4881} 3,000,000} 0
Obligacionet (4882 0 0
Qeraja financiare (450 0 0
Shuma Hua bono dhe detyrime nga geraja financiare 3,000,000 0
Provizione afatgjata {4632) ) 0
Shuma 3,000,000 0
14, Huamarrje te tjera afatgjata
Sipas tabelés gé vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve (455,456} 0 0
Parapagime t& marra (456) 0 0
0 0
|f Shuma ‘ ] ]
15.Grante dhe te ardhura te shtyra (Afatgjata)
Sipas tabelés ge vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
f Grante afatgjata (4862) 0] 0
Te ardhura te |logaritura {487) D|| 0
Té& ardhura té periudhave t& ardhme [488) DI g
Shuma 0 0
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16. Kapitali aksionar (Themeltar)
Sipas tabelés q& vijon:

Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Kaitali | paguar {101) 8,241,000 8,241,000
K.apitali i nénshkruar | papaguar {102} 0 0
Prime te lidhur me kapitalin (103),(104),(104 0 0
Shuma 8,241,000 8,241,000

17. Rezerva te tjera
Sipas tabel&s qé vijon.

Emaértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Rezerva nga rivierasimi (108) 0] 0
Rezerva L& tjera {107) 10,195,545 7,719,453
I ol —C
— —
Shuma 10,195,545 7,719,453
18. Fitim | pashperndare si dhe fitim/humbja e vitit
Sipas tabelés qé vijon:
Emértimi i llogarisé Liogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Fitimi i pashpérndare [ (08) 0 0
Fitim / Humbija e Vitit {108} 4 085,281 2,476,091
ojl a
Shuma 2,476,091

4,095,281
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19. Shitjet neto
Sipas tabelés gé vijon:

Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti paraardhés
Shitje e produkteve te gatshme (701) 10,493,205 3.806,198
Shitje e produkteve te ndermjetme {702 o |
Shitje & nenprodukteve (703) 0 0|
Shitje & punimeve dhe & sherbimeve {704} 163261076 90,685,812
Shitje mallrash (7os) || 4080000) 0
| Shuma | 177,844,281 94,492,010
20. Té ardhurat e tjera (nga veprimtarité e shfrytézimit)
Sipas tabelés q& vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti ushtrimor
Té ardhura nga shitet € era I 0 0
Qera (7081) 0 0
Komisione (7082) 0 0
Transport per té treté (T083) a 0
Té tjera (T088) 434,680 0
Shuma Té ardhura nga shitjet e tjera 434 680 0
Prodhimi | aktiveve afatgjata materiale (72) a 0
Té ardhura nga grantet (73 0 0
Té ardhura té tjera (75) 0 0
Té ardhura neto nga shitja e aktiveve (77 0 0
| Shuma 434,690 0
21.Mallrat lendet e para dhe sherbimet
Sipas tabelés gé& vijon:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti ushtrimor
Blerje/Shpenzime (& materialeve (B01) 85,351,758 40,122,267
Blerje/Shpenzime té materialeve {& tjera (B02) 67,638,166 39,472,822
Blerje/Shpenzime malirash & shérbimesh (B05) 1,213,392 0
Blerje/Shpenzime & tjera (603) a = 0
Shuma 154,203,314 79,595,089
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22.Shpenzime té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit
Sipas {abelés gé vijon:

Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti ushtrimor
Shérbime nga té trete 0 0
Trajtime té pérgjithshme (611) 0 0
Qera 16173) 447 500 0
Mirémbajtje dhe riparime (B15) 0 0
Sigurime (616) 215,000 0
Kérkime dhe studime (817) 0 0
Té tjera (618) 0 0|
Shuma Shérbime nga té treté 662,500 ol
Shiérbime té tjera ] 0
Personel jashie njésisé i621) 0 0
Shpenzime pér koncesione patenta .licensa dhe 12 ngjashme {623} 0 0
Publicitet,reklama {624) 0 0
Transferime, udhetime djeta (625) 0l 0
Shpenzime postare dhe telekomunikimi (B2E) 0 0
Shpenzime transporti (62T) 16,500 12,500
Shpenzime pér shérbimet bankare (B28) 74,681 96,786
Shuma Sherbime t& tjera 91,381 108,286
Tatime dhe taksa a 0
Taksa tarifa doganore(pa perfshira ne kostot e blerjes) {632) 0 0
Akciza {B33) 0 0
Taksa dhe tarifa vendore (B4 67,100 70,864
Taksa e rregjistrimit (535) 0 0
Tatime te tjgra (G38) 300,756 181,790
Shuma Tatime dhe taksa 367,856 252 654
Shpenzime té tjera 0| 0
Subvecione té& dnéna (653) 0 0
Shpenzime pér pritje e pérfagesime iG654) 0 0
Gjoba démshpérblime (657) 175,057 522,906
Shpenzime {& tjera (658} 0 0|
Shuma Shpenzime & tjera 175,057 522,908|
| Shuma 1,296,794 884,846
23.Shpenzime pér personelin
Sipas tabelés gé vijen:
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti ushtrimor
Shpenzime pér personelin 14,324 635 8,603,070
Pagat dhe shpérblimet e personelit {B41) 12,112,300 7,208,000
Sigurime shogérore dhe shéndetsore iBa4) 2,212,335 1,385,070
Kontribute dhe kuota té tjera pér personelin (G45) 0 0
Shpenzime té tjera pér personelin i648) 0 0
[ ~_ Shuma I 14,324,635 8,603,070
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94.Rénia né vleré dhe amortizimi
Sipas tabel&s gé vijon:

—

I Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti ushtrimor
Amortizimet e aktiveve afatgjata [BE1) 1,751,903 3,480,121
Provizione per zhvleresimin e aktiveve financiare (BEE) 0 0
Shpenzime te tjera (humbje nga rivieresimi i aktiveve) (6E8T) 0 0

L Shuma 1,751,903 3,490,121

25.Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Sipas tabelés g8 vijon:

Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti ushtrimor
Té ardhurat financiare 7,742 26
Te ardhura financiare nga shogerite e kontrolluara (781) 0 0
Te ardhura financiare nga shogerite e lidhura (762} 0 0
Te ardhura nga dividentet (7B3) 0 0
Fitim nga rivleresimi i letrave me viere {764 0 0
Fitim nga shitja e letrave me viere (785 0 0
Te ardhura nga interesat {767} 63 26
Te ardhura te tjera financiare (768) 0
Fitim nga kembimet valutore (769 7.679 0
Shpenzime financiare 3 2,969
Shpenzime financiare nga shogerite & kontrolluara [B61) 0 0
Shpenzime financiare nga shogerite e lidhura (662 0 0
Humbje nga rivieresimi i letrave me viere (654 0 0
Humbje nga shitja e letrave me vlere {655} 0 0
Shpenzime per interesa {BET) 0 0
Shpenzime financiare te tjera (668 0 0
Humbje nga kembimet dhe perkthimet valutore (569) 37 2,869
l Shuma | 7,779 2,995
' 26.Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
Sipas tabelés gé vijon.
Emértimi i llogarisé Llogaria Viti ushtrimor Viti ushtrimor
Fitimi para tatimit I 4,848,871 3,005,327
Shpenzime té pazbritshme per efekt tatimor 0 0
Publicitet,reklama (B24) 0 4]
Subvencine te dhena (653 0 0
Shpenzime per pritje dhe perfagesime (654 0 0
Gjoba dhe demshperblime {657 175,057 522,906|
Shpenzime per interesa (657 0|
Amartizimet e aktiveve afatgjata (G81) 0 j
Paga te likujduara me arke (421) 0 0
Kontribute dhe kuota te tjera per persanelin {645} 0 0
Te tjera shpenzime te pazbriteshme 0
Shuma shpenzime té pazbritshme 175,057 522,808
Fitimi tatimor 5,023,028 3,528,233
| Tatimi mbi fitimin | 753,589 529,235
|| Shuma 4,095,282 2,476,092
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1. Z. Ferdi Marra

Hartuesi | pasqyrave financiare eshte:

Date 22.03. 2018

DEKLARATE

me NIPT K17621104C

me administrator Z, Ferdi Marra

pergindja e pjesemarrjes _100___ %

ka hartuar pasgyrat financiare té vitit 2017

komform standarteve kombetare te kontabilitetit.

7. Leonard Hoxhallari ( kontabel | miratuar ) me NIPT - K72602003E

Administratori

Ferdi Marra




SHENIMET SPJEGUESE
arim.
Ohénia @ shemimeve shojeguese né kels pjesé éshid o delyrueshme sipas SHK 2.
Plotasimi | te dhenave (& kasaj piese duhal (& behe! sipas kérkesave dhe strukiurés standarte fe percakivara ne SKK 2
dhe kenkretisht paragrafeve 48-55 Rracha e dhenies se spjegimeva duhet te jete |
&) Informacion | pérgiithsham dhe poiifikat korntaba!
b Shénime! ge shpjegaing zérat @ ndryshém (6 pasqyrave financiare
¢) Shenime 18 ljara shpjegeuss

Al Informacion i pérgjithshém I
1 Kuadn Nigjor: Ligit 9228 dt 29.04. 2004 "Par Keontabilitelin dhe Pasgyrat Financiarna”
2 Kuadr kontabe! | aplikuar | Standartef Kombetare te Kontabiitelit ne Shagiperi [SKK 2, 48]
3 Baza e pregatijes se PF | Te drejfat dhe detynme! e konstatuara, (55K 7, 38)
4 Parimat dhe karaktenstikat cilesors te perdorura per harfimin & P.F. - (SKK 1, 37 - 68)
al NJESIA EKONOMIKE RAPORTLSE ka mbajlur ne llogenie e zaj aktivet, pasivel dhe transaksionel ekonomike fe vefa.
Bl VIJIMESIA & vepnmtarise ekonomike fe njesise sans raporfuse eshte @ siguruar duke Mos pasur ne plan ose nevaje
nderpraran g akindfell (e sa).
¢} KOMPENSIM midis nje akliv dhe nje pasivi nuk ke, ndersa midis te srohurave dhe shpenzimeve ka velem sipas SKK
dl KUPTUESHMERIA e Pasgyrave Financiare eshie realizuar ne masan g plote per le gene te garta dhe le kuptueshme |
par perdorues te fashlem ge kene ajahun te pergiitheshme la mjaftugstimea ne fushen e kantabiitefit,
g} MATERIALITET! eshla wieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyral Financiare jana hartuar vetem per zera materiale.
f) BESUESHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshile & slguruar pesl nuk ka gabime malenale duke zbatuar
panmeat @ meposhiemsa .
- Parimin & paragities me besniken
- Parimin e perparesise se permbajijes ekonomike mbi formen \gjore
- Barimin e paaneshmerise pa asnje influencim te galimshenm 1
- Barimin & maturise pa aptimizemn te leperuar, pa nen & mbivieresim le gellimshem
- Panmin & plofesiss duke paragitur nje pamje te vertale e e drajte fe PF
- Parimin & gendrueshmerise per te mos naryshuar poiitikat e metodal kontabel
- Barimin & krahasusshmerise duke siguruar krahasimin midis dy penudhave.

A Il Politikat kontabél
Fer percaklimin & kostos se inventareve eshie zgiedhur meftods “\Mesatare @ ponderuar”
{ Uingantia & kostos mesatare te ponderniar) (SKK 4-15)
Vierasimi fillestar | nje slementi le AAM ge ploteson kriterel per njohje =i akfiv ne bllanc eshte vieresuar me kosto, (SKK 5 17)
Per prodhimin ase krijimin & AAM kur kjo financonet nga mje hus, kastat @ huamares (dhe interesat] eshle zbatuar meloda o
kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen & investimil {SHH 5. 15}
Per viargsimin & mapaseshem e AAM eshle zgiedhur modeli | kostos duke i paragilur ne bilanc me kosto minws amortizimin g
akumuluar, [SKK & 21)
Per lipgantjen @ amortizimit te AAM (SKK 5 38) njesia jore exonomike ka percaktuar si matode fe amorlizimit per AAM
metodan & amorizimit mbi bazen @ viefles se mbefur nogrsa nomar @ amartizimit jane perdorur bazuar ne sistemin fiskal
ne fugl dhe konkrelisht
- Par noeresal jo mby 5 % ne vil.le visres se mbelur
. Kompjutera e sisterme informacioni jo mbi 25 % te viaftes s& mbefur
- Te gjitha AAM te tiera jo mbi 20 % fe vieffes se mbetur
Per llogaritien & amartizimit te AAJM (SKK 5 58) njesia elonamike raportuase ka percakluar si metode le amontizimit
metoden ineare ndersa nonmen & amortizimit jo mid 15 % ne it

Hartuesi
Kontabel | Miratuar
Leonard Hoxhallari




